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Nombre del ejemplar 1

Padre (precio del salto), madre, 
abuelo materno

5

Lugar donde se crió, nombre del 
criador6

Colores que identifican al propietario2

Jinete (Campaña en el hipódromo) 
3 (Campaña en el año)3

Entrenador (Campaña en el 
Hipódromo) (Campaña en el Año)7

Campaña de por vida, campaña en 
los dos últimos años, y campaña en 
el hipódromo en curso

Índice Tomlinson: Es la habilidad 
téorica del ejemplar, basada en el 
pedigrí

8

Sexo, pelaje, edad, mes de 
nacimiento4

Campaña en diferentes tipos de 
superficies y récord en la distancia

9

10

Ratings Timeform US: Velocidad inicial 
y velocidad final

Cifra Beyer: En negro, en Arena; verde, 
en Grama; azul, en Tapeta

Estado de la pista: Arena: fst (rápida), 
sly (fangosa); my (barro)11

Posición del ejemplar en la salida, 
cada 1/4 de milla y en la recta final

Posición de llegada y diferencia de 
cuerpos en la que arribó

Jinete que condujo al ejemplar en esa 
carrera

Dividendo del ejemplar en base a $1.
El * significa que fue primer favorito

Medicamento (Lasix), peso que 
soportará en la carrera

Rating de la carrera y variante de la 
pista de esa jornada

Primeros tres finalistas y diferencia de 
cuerpos entre uno y otro

Secuencia de ejercicios: se muestran 
comenzando con el más reciente

Estadística del entrenador en diferentes 
categorías que aplican a esta carrera

Comentario abreviado sobre la 
actuación del ejemplar

13

Fecha de la actuación, abreviatura 
del hipódromo y número de la carrera 
de ese día

Tiempos fraccionales y tiempo 
definitivo del ganador

15

14

27

22

26

29

24

23

25Grama: fm (firme), gd (buena), 
yl (flexible), sf (suave), hd (pesada)16

En carreras de grama, cuando la T está 
dentro de un círculo significa: pista 
principal o externa;T dentro de un 
rectángulo significa: pista interna

18

19

17

30

31

32

33

34

35

36

28

CÓMO LEER LOS PP’s DE DAILY RACING FORM
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Condición de la carrera, Categoría 
(Si es de corte selectivo, nombre y 
premio el mismo)

Estadística de Jinete-Entrenador 
(combo): En el hipódromo y en el último 
año en general

El punto negro significa que el trabajo 
fue el más destacado de esa jornada y 
en esa distancia

La letras significan la forma de cómo el 
ejemplar hizo el trabajo (b: briseo, h: en 
las manos, g: desde el aparato, etc.)

Los números que aparecen después del 
tiempo del ejercicio, representan la 
posición del trabajo y la cantidad de 
ejemplares que entrenaron en esa 
distancia

El rombo con la letra A en azul significa 
que la carrera o ejercicio fue en arena 
sintética (Tapeta, All Track Weather)

C significa que la carrera favoreció a 
los rematadores. En fondo negro, la 
tendencia fue mayor

12

Un número con una flecha hacia 
arriba significa que la carrera fue para 
ejemplares de esa edad y más

20

Puesto de salida y número de 
participantes21

https://www.drf.com/
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Apuesta en la
temporada  
de Otoño de 
Keeneland

POWERED BYVISIT KEENELAND.COM/RACING

OCTUBRE 3 AL 25
El menú de apuestas incluye 

Pick 4, 5, y 6 
NUEVO! Bono en la jugada de Show en el 

hipódromo
Dobles – 15% de retención

Turf Pick 3 

https://www.keeneland.com/racing/keeneland-en-espa%C3%B1ol
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19  de  oc tubre  2025

LA REFERENCIAxpressLa casa de los hípicos de habla hispana

5

5

2

4

4

7

CARRERA 	 C I FRAS BEYER  	 EJERC IC IOS  DESTACADOS 	 DATOS DEL  FORMULATOR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Betty Who (4f en :48.1 
sobre arena en Belterra Park)

Into Champagne (4f en :47.3 
sobre sintética en Skylight 
Training Center)

Don't Say It (4f en :49 sobre 
arena en Ellis Park)

Adrasteia (4f en :48.2 sobre 
arena en Highpoint Training 
Center)

Trouble Calling (4f en :47 
sobre arena en Churchill 
Downs)

Hugo Rodriguez tiene 25% con 
ejemplares que vienen de ganar.C F V Bullet (83)

Smokin Hot Wife (61)

Prince of Light (63)

Thebabeslayer (63)

Scot's Law (63)

Only in America (93)

Adrasteia (90)

Trouble Calling (76)

Kenny McPeek tiene 17% 
con ejemplares que regresan 
de un descanso de 31 a 60 días.

Brittany Russell muestra 
una efectividad de 24 con 
dosañeros. 

Steven Asmussen tiene 14% en 
Maiden Special Weight con una 
muestra de 1,072 resultados.

33% para Tom Amoss cuando 
hace equipo con Jose Ortiz 
desde 2024.

Tyler Gaffalione ha ganado 
en 23% de las veces para el 
entrenador Gregory Foley en 
el último año.

Todd Pletcher y John Velazquez 
como equipo en Keeneland 
tienen de 17-7 (41%) en carreras 
sobre arena en 1,700 metros 
o más. 

21% para Michael McCarthy 
en eventos de Grado. 

Hoodlum (82)

Big Trouble (87) 

*Arena

*Arena

*Arena

Brad Cox en 1281 resultados 
sobre arena tienen 27%. 
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KEENELAND

9

https://www.youtube.com/c/DRFenEspa%C3%B1ol
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CARRERA 	 DAV ID 	 EFREN 	 EVANAN 	 ROBERTO

19  de  oc tubre  2025

1
C F V BULLETINTERLOCK EMPIREC F V BULLET

EXCITE FOUNTAIN LAKE EXCITE

SMOKIN HOT WIFE CANTERBURY LANESMOKIN HOT WIFE

BOSS LADY BAILEYMIWA (GB) BLESS MY STARS (SAF)

SUGAREE L'ECLAIR PEACH TIE

COMING SOON SOMETHINGDANGEROUSSOMETHINGDANGEROUS

PRINCE OF LIGHT THEBABESLAYERTHEBABESLAYER

MY NOBLE KNIGHT MONEY RUN MONEY RUN

NIKI NINE DOORS BIG TROUBLE BIG TROUBLE

2

3

4

5

6

7

8

9

66

88
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9

99
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22
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KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

KEENELAND

VER PICK

VER PICK

VER PICK

VER PICK

VER PICK

VER PICK

VER PICK

VER PICK

VER PICK

ÁNGULO

8

6 6

ESCONDIDO

1

12

https://www.youtube.com/c/DRFenEspa%C3%B1ol
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/expert-picks/644
https://www.keeneland.com/racing/keeneland-en-espa%C3%B1ol
https://www.keeneland.com/sales/catalogs/
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DEL MAR, CAOCT. 31 - NOV. 1

BreedersCup.com/Tickets
OBTÉN TUS BOLETOS YA

Brisa marina, aire salado y dos días de carreras 
de caballos como nunca antes las habías visto. 
Acompáñanos en Del Mar, donde el mundo se 
reúne para presenciar cómo se hace historia. 

Nos vemos en el Campeonato Mundial de  
la Copa de Criadores.

LA COPA ESTÁLlamando

25-280-095 TicketingAd_Espanol_LaReferenciaXpress_8.5x13.9.indd   125-280-095 TicketingAd_Espanol_LaReferenciaXpress_8.5x13.9.indd   1 10/14/25   2:11 PM10/14/25   2:11 PM

https://breederscup.com/tickets?utm_campaign=2025tickets&utm_medium=web&utm_content=spanish&utm_source=drf

